
一般社団法人 関西日中平和友好会 

一般社団法人設立及び設立 40 周年記念パーティーのご案内 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます 平素は当会運営にご協力いただ

き誠にありがとうございます 心より御礼申し上げます 

 さて 1977 年に設立された「中国帰国者友好会」を母体とし その第 1 回総会におい

て1979年に関西支部として創立しました当会は おかげさまで40年に及ぶ歴史を重ね

ることができました これもひとえに皆々様の日頃のご支援の賜物でございます 

 この記念すべき年に本年度の総会で一般社団法人として新たなスタートを切りました 

今後は民間交流を基軸にして日中友好を推し進めていく所存でございます  

折しも本年は令和に改元され 中華人民共和国建国 70 周年に当たる歴史的意義のあ

る年であります つきましてはこれらを記念しまして 下記要領にて記念祝賀会を開催

いたしますので ご多用中とは存じますが お誘い合わせて多数ご出席下さいますよう

ご案内申し上げます 

 

敬具 

令和元年 7 月吉日 

 

                一般社団法人 関西日中平和友好会 

                            会長 神谷 坦 

  



記 

日 時：令和元年 8 月 31 日（土曜日）11：30～受付 

12：00～開演 15：00 終了予定 

会 費：7,000 円（当日受付にてお支払い下さい）  

会 場：ANA クラウンプラザホテル大阪 3 階 万葉の間 

所在地 ： 〒530-0004 大阪市北区堂島浜 1-3-1 

Tel：06-6347-1112 

 

（式 次 第） 

■来賓ご挨拶 12：00 ~ 12：30 

■記念講演 12：30 ~ 13：15  

講師：戸毛敏美 先生  

大阪日中友好会副会長、関西外大孔子学院参事 
1936 年中国ハルピン生まれ、1958 年中国人民大学卒業後帰国。民間企業
で 30 数年貿易業務に従事、1996 年より関西外大外国語学部教授、等を経
て現在関西外大孔子学院参事の傍ら出版書籍多数。 

演題：「永遠の隣人中国」 

■懇親会 

アトラクション 

楽器演奏、歌など 

抽選会 

■記念撮影 

 

 

 


